
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 мая 2024 года № 163 

г. Вельск 

Об отказе в предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка 

В связи с обращением Видякина А. В. от 10 апреля 2024 года № 584, 
рассмотрев протокол публичных слушаний от 6 мая 2024 года, заключение 
комиссии по правилам землепользования и застройки городского поселения 

«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области о 

результатах публичных слушаний от 8 мая 2024 года, в соответствии со 
статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 
2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», У ставом городского поселения «Вельское» 

Вельского муниципального района Архангельской области, статьями 16 и 19 
Правил землепользования и застройки МО «Вельское», утвержденных 

решением Совета депутатов МО «Вельское» третьего созыва от 23 сентября 
2014 года № 169, п. 22 раздела 2.4 административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства и на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на территории муниципального образования «Вельское», 

утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования «Вельское» от 08 июля 2019 года № 340, 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Отказать в возможности предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка площадью 300 м2 с 
кадастровым номером 29:01: 190135:791, расположенного в зоне Ж-1 (зона 
индивидуальной жилой застройки) по адресу: · Российская Федерация, 

Архангельская область, муниципальный район Вельский, город Вельск, 

улица _ Дзержинского, земельный участок 68, с вида разрешенного 

использования: «Блокированная жилая застройка» на условно разрешенный 
вид использования: «Магазины» по причине нарушения требований 
градостроительного и земельного законодательства. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте городского поселения «Вельское» 

Вельского муниципального района Архангельской области. 



3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения «Вельское» Вельского 

муниципального района Архангельской области по городскому хозяйству и 
градостроительству Ковалева Е.Ю. 


